МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33»

ПРИКАЗ

03.02.2023г.                                                                                                                    №38- ОД

г. Тамбов

О внесении изменений в организационный раздел основных образовательных

программ начального общего образования, в том числе адаптированных,  в части

корректировки календарного учебного графика  на 2022-2023 учебный год

На основании данных ежедневного мониторинга заболеваемости гриппом и ОРВИ

по учреждению, для обеспечения снижения уровня, недопущения эпидемического

распространения и стабилизации ситуациис заболеваемостью гриппом и ОРВИ среди

детского населения, на основании приказа администрации города Тамбова Тамбовской

области от 23.12.2022 №9239 «Об усилении мер по предупреждению распространения,

профилактике и борьбе с гриппом, внебольничными пневмониями, острыми

респираторными вирусными инфекциями, в том числе новой коронавирусной инфекцией

(COVID-19), в эпидемиологическом сезоне 2022-2023 гг. в городе Тамбове»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационный раздел основных образовательных программ

начального общего образования, адаптированной основной образовательной программы

начального общего образования слабослышащих и позднооглохших обучающихся

(вариант 2.2), адаптированной основной образовательной программы начального общего

образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2),

адаптированной основной образовательной программы начального общего образования

обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1), адаптированной

основной образовательной программы начального общего образования обучающихся с

тяжелыми множественными нарушения развития(вариант 6.4), адаптированной основной

образовательной программы начального общего образования обучающихся с тяжелыми

нарушения речи(вариант 5.1) ,  адаптированной основной образовательной программы

основного общего образования для обучающихся с задержкой психического развития в

части корректировки календарного учебного графика  на 2022-2023 учебный год

(приложение 1).

2. Изложить пункт 2 «Сроки проведения каникул» в следующей редакции:

Дополнительные для 1-х классов 04.02.2023 - 12.02.2023 9 дней

3. Классным руководителям 1-х классов довести до сведения обучающихся  и их

родителей (законных представителей) информацию об изменениях календарного учебного

графика.

4. Ответственному за ведение официального сайта ОО  Морозовой И.А. разместить

информациюоб изменениях календарного учебного графика на странице сайта в сети

интернет.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       В.Б. Яковлева

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Морозова И.А.

Приложение 1.

                        Утверждено

            Директор МАОУ СОШ №33

____________ В.Б. Яковлева

      приказ от 24.06.2022 № 312 -ОД

Календарный учебный график

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №33»

на 2022/2023 учебный год

1. Сроки учебных занятий:

Учебный период Сроки Продолжительность

I четверть 01.09.2022 - 28.10.2022 9 недель

II четверть 07.11.2022 – 23.12.2022 7 недель

III четверть 09.01.2023 - 17.03.2023

(2-4 классы)

(1-е классы)

10 недель

9 недель

IV четверть

(1 - 4 классы)

27.03.2023 - 26.05.2023* 9 недель

 Итого (2-4 классы):

Итого (1-е классы):

35 недель

34 недели

2. Сроки проведения каникул:

Осенние 29.10.2022 - 06.11.2022 9 дней

Зимние 26.12.2022 - 08.01.2023 13 дней

Весенние 18.03.2023 - 26.03.2023 9 дней

Летние  27.05.2023 – 31.08.2023 13 недель

Дополнительные для 1-х

классов

04.02.2023 - 12.02.2023 9 дней

3. Продолжительность уроков:

для 1-х классов 35 минут с 1 динамической паузой (I, II четверти), 40 минут (III, IV

четверти);

для 2-4 классов:

I смена – 45 минут (I, II, II, IV четверти)

II смена – 45 минут (I, IV четверти)

               – 40 минут (II, III четверти)

Продолжительность рабочей недели

1-4-е классы – в режиме пятидневной учебной недели

4. Промежуточная аттестация:

по окончании учебного года не позднее 25.05.2023г.

5. Сроки ликвидации академической задолженности по итогам промежуточной аттестации:

с 22.05.2023 по 26.05.2023

с 04.09.2023 по 08.09.2023г.

6. Внеурочная деятельность:

для 1 – 4-х  классов – по 35 – 40 минут не более 10 часов в неделю;

перерыв между началом внеурочной деятельности и  последним уроком не менее 30 минут;

7. Дни семьи: 30.12.2022, 08.02.2023.

8. Дни здоровья: 09.09.2022, 22.02.2023.

		2023-03-16T14:03:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33"